
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

NOTA No. 1 Norma general de revelaciones   

La compañía STRATEGIC THRUSTS SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGIA 
S.A., con domicilio principal en la ciudad de Quito, constituida mediante Escritura Pública 
celebrada, el día 28 de marzo de dos mil once, ante el Doctor ROBERTO SALGADO SALGADO, 

Notario Tercero de este cantón, e inscrita en el Registro Mercantil de dos mil once. 

Fecha de corte Estados Financieros: Diciembre 31 de 2017 

NOTA No. 2 Principales políticas y prácticas contables 
  

Sistema Contable La contabilidad y los Estados Financieros de la Compañía STRATEGIC 

THRUSTS SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGIA S.A., se ciñen a las normas y 

prácticas de contabilidad generalmente aceptadas, disposiciones de la Superintendencia de 

Compañías y normas legales expresas. 

Unidad Monetaria De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la 

compañía para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el dólar estadounidense. 

NOTA No. 3 Cuentas representativas 

Efectivo y Equivalentes de efectivo.- Esta cuenta muestra los valores que se mantienen en caja y 

Bancos. 

Monto total: 3.708.86 

Clientes no Relacionados.- 

F 282 Tisunta Mónica 1.434,35 

F.232,233,234,235,284 VACA ZULEMA 29.698.00 

F.283 Evelín Martínez 6.451,26 

Clientes Varios 894,30 

  

 



Crédito Tributario 

IVA en compras 

Retenciones en la fuente Impuesto a la Renta 

Propiedades, Planta y Equipo VALOR 

Muebles y Enseres 4.101.53 

Equipo de Computación y Software 26.240,52 

Vehículos 35.000.00 

TOTALES: 65.342.05 

Cuentas y documentos por pagar 

No relacionados 

Glenda Silva 

Hugo Chamba 

Otras Obligaciones Corrientes 

Con la Administración Tributaria 

Con el IESS 

Beneficios de ley Empleados 

Anticipo de clientes 

Hospital Metropolitano 

PATRIMONIO 

Capital Suscrito y Pagado 

Reserva Legal 

Utilidades Acumuladas 

Pérdida Acumulada 

Utilidad del Ejercicio 

2.465.87 

1.671.06 

DEPRECIACION 

ACUM AL 2017 

3.696.16 

16.240.52 

21.000,00 

40.936.68 

3.168.16 

8.740.00 

1.720.46 

11.134.81 

194.16 

27,440.00 

800.00 

400.00 

103.643.05 

87.961,45 

797.57 

VALOR 

ACTUAL 

405.37 

10.000.00 

14.000.00 

24.405.37



  

NOTA No. 4 Reconocimiento de Ingresos y Gastos Los ingresos, costos y gastos se contabilizan 

por el sistema de causación. 

Ingresos Los ingresos de la compañía provienen exclusivamente de las ventas efectuadas en el 

período, y ascienden a USD 46.322.76 

Gastos Los Gastos están constituidos por costos y gastos de operación: 

Costos: USD  27.113.32 

Gastos: 17.368.33 

       
GERENTE GENER CONTADOR 

Hugo A. Chamba Vozmediano Glenda Silva Apolo 

  

  

  

 


