

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA No. 1 Norma general de revelaciones

La compañía **STRATEGIC THRUSTS SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGIA S.A.**, con domicilio principal en la ciudad de Quito, constituida mediante Escritura Pública celebrada, el día 28 de marzo de dos mil once, ante el Doctor ROBERTO SALGADO SALGADO, Notario Tercero de este cantón, e inscrita en el Registro Mercantil de dos mil once.

Fecha de corte Estados Financieros: Diciembre 31 de 2017

NOTA No. 2 Principales políticas y prácticas contables

Sistema Contable La contabilidad y los Estados Financieros de la Compañía **STRATEGIC THRUSTS SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGIA S.A.**, se ciñen a las normas y prácticas de contabilidad generalmente aceptadas, disposiciones de la Superintendencia de Compañías y normas legales expresas.

Unidad Monetaria De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la compañía para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el dólar estadounidense.

NOTA No. 3 Cuentas representativas

Efectivo y Equivalentes de efectivo.- Esta cuenta muestra los valores que se mantienen en caja y Bancos.

Monto total:	3.708.86
--------------	----------

Clientes no Relacionados.-

F.282 Tisunta Mónica	1.434.35
F.232,233,234,235,284 VACA ZULEMA	29.698.00
F.283 Evelín Martínez	6.451,26
Clientes Varios	894.30

Crédito Tributario

IVA en compras	2.465.87
Retenciones en la fuente Impuesto a la Renta	1.671.06

Propiedades, Planta y Equipo	VALOR	DEPRECIACION	VALOR
		ACUM AL 2017	ACTUAL
Muebles y Enseres	4.101.53	3.696.16	405.37
Equipo de Computación y Software	26.240.52	16.240.52	10.000.00
Vehículos	35.000.00	21.000.00	14.000.00
TOTALES:	65.342.05	40.936.68	24.405.37

Cuentas y documentos por pagar**No relacionados**

Glenda Silva	3.168.16
Hugo Chamba	8.740.00

Otras Obligaciones Corrientes

Con la Administración Tributaria	1.720.46
Con el IESS	11.134.81
Beneficios de ley Empleados	194.16

Anticipo de clientes

Hospital Metropolitano	27.440.00
------------------------	-----------

PATRIMONIO

Capital Suscrito y Pagado	800.00
Reserva Legal	400.00
Utilidades Acumuladas	103.643.05
Pérdida Acumulada	87.961.45
Utilidad del Ejercicio	797.57

NOTA No. 4 Reconocimiento de Ingresos y Gastos Los ingresos, costos y gastos se contabilizan por el sistema de causación.

Ingresos Los ingresos de la compañía provienen exclusivamente de las ventas efectuadas en el período, y ascienden a USD 46.322.76

Gastos Los Gastos están constituidos por costos y gastos de operación:

Costos: USD 27.113.32

Gastos: 17.368.33



GERENTE GENERAL
Hugo A. Chamba Vozmediano



CONTADOR
Glenda Silva Apolo